880

885

890

895

900

905

R

878. amandaе : -i R 883. quod : quia R 886. ab : ad R 895. et : ut R
904. autem : enim R

883-884. Sed. min. 36.61-2 885. Sed. mai. 200.31-2; Rem. min. 44.13; mai. 251.20
886-887. Sed. mai. 200.30-1; 207.4-6; Rem. min. 44.11-2; 46.22-4; mai. 251.18-20
888-890. cf. Sed. min. 37.95-6; mai. 209.60-3 891-896. Sed. mai. 208.26-31; Rem. min.
47.3-7; mai. 252.39-253.3 897-898. Sed. min. 37.4-5; mai. 209.75-7 899-900.
Sed. mai. 210.99-1 901-907. cf. Smar. 125.439-45; Sed. mai. 209.67-72

ut ‘moneo mones monitario’; a tertia, ut ‘lego legis lecturio’; a quarta, ut ‘dormio dormis dormitario’.

Quot modis cognoscitur frequentatiua? Tribus: coniugatione, quia semper debet esse primae proprie; terminatione, quia semper terminatur in ‘to’ proprie; diriuatione, quia semper diriuatur ab ultimo supino, mutata ‘u’ in ‘i’ et addita ‘to’, ut <a> lectu ‘lectito’. Venit autem ab omnibus coniugationibus: a prima, ut ‘clamo clamas clamito’; a secunda, ut ‘uideo uides uisito’; a tertia, ut ‘lego legis legito’; a quarta, ut ‘dormio dormis dormito’.

Quot modis cognoscitur inchoatiua? Quattuor: genere, quia est generis neutris; coniugatione, quia est tertiae; terminatione, quia semper in ‘sco’ terminatur; diriuatione, quia semper diriuatur a secunda persona, ut ‘ferueo ferues’ addita ‘co’ fit ‘feruesco’. Venit autem a prima coniugatione, ut ‘amo amas amasco’; a secunda, ut ‘caleo cales calesco’;

a tertia, ut ‘lego legis legisco’; a quarta, ut ‘dormio dormis dormisco’.

Actiua quare dicuntur? Actiua dicuntur eo quod actum significant et faciunt ex se passiua absque duobus uerbis, ‘metuo’ et ‘metuor’, ‘timeo’ et ‘timeor’; haec enim contrarias uocibus uidentur habere significaciones.

Passiua quare dicuntur? Quia semper passionem significant, exceptis supra dictis.

Quare actiua praecedunt passiua? Quod naturaliter praecedit actus passionem, quae esse non potest nisi sit actus, et <quod> qui agit incipit, sequitur autem qui patitur, et quod uerbum actiuum adiectionem litterae uel litterarum eget, ut passiuum faciat ex se.

Neutra quare dicuntur? Neutra in uerbo sunt et in nomine per abnegationem duum generum, quia nec plenam actionem nec plenam passionem significant, sed semper absolutam uim intransitiue demonstrant et ideo praecedunt actiuum et passiuum, ut sint de quibus possit

R

923. uocibus corr. ex Prisc. : uoes (*sic pro uoces?*) R 928. quae : quod R ~ quod suppl. ex Prisc.

908-914. cf. Smar. 127.490-4 915-920. cf. Smar. 126.448-64; Sed. mai. 210.6-211.22
 921-924. Prisc. GL II 373.15-7 925-926. Prisc. GL II 374.1-2 927-930. Prisc.
 GL II 423.17-21 931-935. cf. Sed. mai. 216.41-217.48